СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от  17.02.2026 г .	№ 123-1			                      п. Соцземледельский

О внесении изменений в Решение № 1 от 12.01.2015 г
« Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области»

На основании Устава Соцземледельского сельского поселения   Балашовского муниципального района Саратовской области,   Решения № 117-2 от 22.12.2025 г « О бюджете Соцземледельского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» с внесенными изменениями от 26.12.2025г Решение № 118-1,и Постановления Правительства Саратовской области  от 23 декабря 2025г № 958-П « О методике распределения и порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления», Совет Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Решение № 1 от 12.01.2015г. « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области»:
	1.2. Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района дополнить статьёй 5.1 следующего содержания:
« Статья 5.1
Главе муниципального образования, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляются выплаты за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Соцземледельского  сельского поселения на достижение необходимого уровня оплаты труда, устанавливается дополнительное ежемесячное денежное поощрение на 2026 год в размере  47% от должностного оклада.»

 2. Приложение № 1  к Положению «О денежном вознаграждении лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Размеры денежного вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления
Соцземледельского муниципального образования
Балашовского муниципального района

	№
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Глава Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	       35000-00

		3. Решение № 119-1 от 14.01.2026г. «О внесении изменений в Решение    № 1 от 12.01.2015г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных  служащих  органов местного самоуправления Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января  2026 года.

И.о. Главы  Соцземледельского
муниципального образования					Е.А. Глухова

[bookmark: _GoBack]